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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2850. 
Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11 
и 84/12), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 30.8.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ   ДЕРИВАТИ  НА  ДИРЕКЦИЈА  ЗА   

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука од задолжителните резерви на на-

фта и нафтени деривати се отстапуваат без надомест 
нафтени деривати на Дирекција за заштита и спасува-
ње и тоа: 

 Стр. 
 на железо на „KURUM HOLDING ANO-

NIM SIRKETI“  Истанбул,  Турција на ло-
калитетот  „Тајмиште“, општина Зајас....... 2

2852. Упатство за изменување на Упат-
ството за спроведување на Одлуката 
за методологијата за утврдување на 
адекватноста на капиталот................... 2

 Огласен дел........................................... 1-16
 
 
- Еуродизел БС 50.000 литри. 
Нафтените деривати од став 1 на овој член се отста-

пуваат на Дирекција за заштита и спасување за кори-
стење како гориво за размена за керозин, за потребите 
на воздухопловите за гаснење на пожари. 

 
Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортни и ма-
нипулативни трошоци за преземање на отстапените на-
фтени деривати паѓаат на товар на Дирекција за зашти-
та и спасување. 

 
Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 
на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа одлу-
ка. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-6657/1                  Заменик на претседателот  

30 август 2012 година          на Владата на Република  
     Скопје                      Македонија, 

                        м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

2851. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010 и 51/2011), 
а во врска со член 29 став (23) од Законот за минерални 
суровини („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 24/2007, 88/2008, 52/2009, 6/2010, 158/2010, 53/2011 
и 136/2011), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 31.8.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК  НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИ-
ЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – РУДИ НА ЖЕ-
ЛЕЗО НА „KURUM HOLDING ANONIM SIRKETI“  
ИСТАНБУЛ ,  ТУРЦИЈА  НА ЛОКАЛИТЕТОТ    

„ТАЈМИШТЕ“, ОПШТИНА ЗАЈАС 
 
1. Одлуката за избор на најповолна понуда за доде-

лување на концесија за експлоатација на минерална су-
ровина – руди на железо на “KURUM HOLDING ANO-
NIM SIRKETI“ Истанбул Турција на локалитетот “Тај-
миште“, општина Зајас („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр. 82/12), престанува да важи поради 
неплаќање на понудениот еднократен надоместок за 
доделената концесија за експолатација на минерална 
суровина.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 41-6664/1                  Заменик на претседателот  

31 август 2012 година          на Владата на Република  
     Скопје                      Македонија, 

                        м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
2852. 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за 
Народната банка на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.158/10) и точка 
231 од Одлуката за методологијата за утврдување на 
адекватноста на капиталот („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.47/12), гувернерот на Народната 
банка на Република Македонија, донесе 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРО-
ВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДОЛОГИ-
ЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА АДЕКВАТНОСТА НА  

КАПИТАЛОТ 
 
1. Во Упатството за спроведување на Одлуката 

за методологијата за утврдување на адекватноста 
на капиталот („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 63/12), во точката 12 став 1 потточка 
2, зборовите: „35% (образец АПКР-ПСО), односно 
од 100% (образец АПКР-ПДО)“ се заменуваат со 
зборовите: „35% (образец АПКР-ПСО) и 100% 
(образец АПКР-ПДО), односно 100% или 150% (кај 
двата обрасца, доколку станува збор за нефункцио-
нални побарувања)“. 

Во потточка 4, зборовите: „односно од 100%“ се за-
менуваат со зборовите: „100% или 150%“. 

2. Во точката 13.5 став 1, бројот: „14“ се заменува 
со бројот:„15“. 

3. Во точката 13.6 став 1, бројот: „16“ се заменува 
со бројот: „17“, бројот: „14“ се заменува со бројот: 
„15“, а бројот: „15“ се заменува со бројот: „16“. 

Во ставот 3, бројот: „14“ се заменува со бројот: 
„15“. 

4. Во точките 13.7 и 13.8, бројот: „16“ се заменува 
со бројот: „17“. 

5. Во точката 13.9 став 1, броевите: „14 и 16“ се за-
менуваат со броевите: „14, 15 и 17“. 

Во ставот 2, бројот: „14“ се заменува со бројот: 
„15“, а бројот: „16“ се заменува со бројот: „17“. 

6. Во точката 14 став 2 потточка 2), бројот: „11“ се 
заменува со бројот: „12“. 

Во потточка 3), бројот: „12“ се заменува со бројот: 
„13“, а бројот: „11“ се заменува со бројот: „12“. 

Во потточка 4), бројот: „11“ се заменува со бројот: 
„12“, а бројот: „12“ се заменува со бројот: „13“. 

7. Обрасците АПКРВ - ЦВ и ЦБ, АПКР - ЛСРВ, 
АПКР - ЈИ, АПКР - МРБ и МО, АПКР - Б, АПКР - 
ДТД, АПКР - ПМК, АПКР - ПСО, АПКР - ПДО, АПКР 
- УИФ, АПКР - ОП, АПКР - Вонбилансно и АПКР - 
Вкупно, се заменуваат со нови обрасци коишто се со-
ставен дел на ова упатство. 

8. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
У.бр. 7126  

29 август 2012 година                             Гувернер, 
   Скопје                           Димитар Богов, с.р. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов. 
 Телефон:  +389-2-55 12 400.   
 Телефакс: +389-2-55 12 401.   
 
 Претплатата за 2012 година изнесува 10.100,00 денари. 
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 


